



Brian Groombridge

**P**rofessori Brian Groombridge on yli kahden vuosikymmenen ajan näkyvästi luonut edellytyksiä aikuisten opiskelulle ja yliopistojen avautumiselle sekä kotimaassaan että kansainvälisillä kentillä. Aikuiskasvatukseen liittyvässä toiminnassaan hän on suuntautunut ensisijaisesti kysymyksiin, jotka liittyvät viestintään ja sitä edistävän teknologian käyttöön. Groombridge nimitettiin aikuiskasvatuksen professoriksi Lontoon yliopistoon vuonna 1978.

## SEPPO KONTIAINEN

### **BRIAN GROOMBRIDGE**

**englantilainen aikuiskasvatuksen asiantuntija ja vaikuttaja**

Groombridge toimi vuosina 1976-88 Lontoon yliopiston Department of Extra-Mural Studies johtajana. Tässä tehtävässä hän oli keskeisessä asemassa kehittämässä yliopiston ja ympäröivän yhteiskunnan välistä vuorovaikutusta. Ennen siirtymistään yliopistoon hän toimi erään kuluttajatutkimuslaitoksen johtajana ja lähes kymmenen vuotta television ja radion (Independent Broadcasting Authority) palveluksessa opetusohjelmien päällikkönä. Vuonna 1988 aikuiskasvatuksen professori siirtyi Lontoon yliopistossa lähemmäksi muuta kasvatusalaa (Institute of Education). Professorin virasta hän jäi pari vuotta sitten eläkkeelle, mutta hänen toimintansa aikuiskasvatuksen kehittäjänä ja vaikuttajana jatkuu edelleen monimuotoisena.

Professori Groombridge on saanut toiminnastaan tunnustuksena mm. Helsingin yliopiston filosofisen tiedekunnan kunniatohtorin arvon vuonna 1990 ja Open Universityn kunniatohtorin arvon vuonna 1992.

Brian Groombridgen ura heijastaa hänen voimakasta pioneerihenkeään. Hän nauttii uusien asioiden käynnistämisestä. Hänelle on tyypillistä nähdä visioita, innostua ja saada muutkin innostumaan. Sensijaan, että hän jäisi yhden asian tai aatteen mieheksi, hän on valmis siirtämään jo käynnistyneen hankkeen muiden tehtäväksi ja siirtymään itse uusiin haasteisiin.

Brian Groombridge oli jäsenenä siinä komiteassa, jonka työn pohjalta käynnistyi the Open University. Tässä suunnittelutyössä hän pystyi hyödyntämään aikuiskasvatuksen ja viestinnän laajaa kokemustaan ja asiantuntemustaan. Hä-

nellä on säilynyt läheinen yhteys Open Universityn kanssa koko sen olemassaolon ajan.

Groombridge oli Britanniassa ensimmäisiä aikuiskasvattajia, jotka näkivät television aseman ja merkityksen opiskeluympäristönä. Hän kirjoitti ja tuotti ensimmäisiä opetusohjelmia kahdelle brittiläiselle televisioyhtiölle (BBC ja ITV). Hänestä tuli myös keskeinen henkilö Social Action Broadcasting -ryhmässä, joka korosti julkisen tiedotustoiminnan mahdollisuuksia auttaa kansalaisia siirtymään passiivisesta tapahtumien seuraamisesta aktiivisiksi kansalaisiksi (active citizens). Ryhmä korosti yksilön omaehtoista pyrkimystä kehittää itseään ja ympäristöään. Tästä aiheesta hän kirjoitti vuonna 1972 julkaistun kirjan *Television and the People*. Hänen ensimmäinen Suomen vierailunsa vuonna 1974 ajoittuu tähän elämänvaiheeseen. Silloin alkoi hänen yhteistyönsä Yleisradion kanssa.

Myöhemmin Groombridgen kontaktit ovat laajentunut ensin Helsingin yliopistoon 1980-luvun alussa ja sieltä edelleen muihin suomalaisiin yliopistoihin avoimen yliopisto-opiskelun, ikäihmisten yliopiston ja täydennyskoulutuksen alueilla. Hänen yhteistyönsä erityisesti Helsingin yliopiston Lahden tutkimus- ja koulutuskeskuksen kanssa on ollut aktiivista ja monipuolista esimerkiksi ikäihmisten yliopiston käynnistämisyhteistyössä.

Hän on erityisen ylpeä siitä, että oli käynnistämässä Lontoon yliopistossa ikäihmisten yliopistoa (University of Third Age) vuonna 1982. Tätä toimintaa hän kehitti ensisijaisesti ranskalaisten esikuvien mukaan. Hän on kiinnostunut myös ikääntymisen ja aikuisopiskelun kysymyksistä (educational gerontology) ja on käynnistänyt Lontoon yliopistossa monitieteistä yhteistyötä tämän teeman ympärille.

Groombridge on osallistunut kansainväliseen ja erityisesti anglo-nordic yhteistyöhön. Hän on ollut monissa kansainvälisissä tehtävissä (UNESCO, Euroopan neuvosto, Tanskan Radio, Ruotsin Radio, Channel Four, Euroopan yleisradiounioni ja Euroopan komissio).

Yliopistojen välistä yhteistyötä Groombridge on edistänyt esimerkiksi toimimalla puheenjohtajana eurooppalaisten yliopistojen muodosta-

massa komiteassa, joka on suunnitellut satelliittiyhteistyöryhmien (Eurostep) hyväksikäyttöä opetuksessa.

Brian Groombridge on osoittanut erityistä kiinnostusta yliopistojen yhteiskuntasuhteisiin, mistä on esimerkkinä laaja Lontoon alueen kehittämis- ja rakennusprojekti the *East London Project*. Yhteiskunnallisen kiinnostuksen kenttään liittyy myös hänen kasvatusta ja viestintää koskeva työskentelynsä WHO:n ohjelmissa.

Esimerkkinä Groombridgen lähimenneisyyden aktiviteeteista tulkoon mainituksi seuraavat seikat. Hän kirjoitti ja juonsi Euroopan Unionin käyttöön videon, joka korosti vuotta 1993 ikääntyvien ihmisten ja sukupolvien keskinäisen solidaarisuuden vuotena. Hän kirjoitti artikkelin *Life and Education in Finland* -lehteen. Hän kirjoitti BBC:n julkaisemana *Real Voices: Social Action on Radio 1FM*, joka käsittelee radion popmusiikkikanavien hyödyntämistä rohkaistessa nuoria aikuisia käyttämään hyväkseen puhelinpalveluja elämän eri ongelma-alueilla. Tämän lisäksi hän koordinoi Open Universityn ja puolalaisten yliopistojen yhteistä TEMPUS-projektia. Hän on ollut myös liberaalidemokraattisen puolueen asiantuntijana kehittämässä aikuiskasvatusta koskevaa ohjelmaa.

Groombridgen aktiivista osallistumista anglo-suomalaiseen yhteistyöhön kuvastaa myös se, että hänet on valittu jäseneksi suomalaisen LEIF-lehden toimitusneuvostoon. Hän on myös Lontoon Suomi-Instituutin johtokunnan jäsen. Keväällä 1994 hän oli lisäksi opetusministeriön kutsumana Suomen kasvatusalaa arvioineessa kansainvälisessä ryhmässä.

Professori Brian Groombridge on monipuolisesti valveutunut aikuiskasvattaja, yliopistomies ja yhteiskunnallinen vaikuttaja. Hän on kielenkäytössä ja käyttäytymisessään sivistynyt britti (Cambridgen yliopiston kasvatti), joka välillä mielellään sujauttaa puheeseensa sanan ranskaa. Hänen empaattinen suhteensa Suomeen ja suomalaisuuteen on vuosien varrella korostunut ja johtanut edelleen jatkuvaan monitasoiseen yhteistyöhön.